
 

 

 

 1 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

Procedura aperta telematica 
per l’affidamento della fornitura di automezzi attrezzati per 

la raccolta e il trasporto di rifiuti urbani 

 
Lotto 1: n° 4 automezzi, nuovi di fabbrica, dotati di attrezzature per la raccolta rifiuti da 5/6 m3, 

anch’esse nuove di fabbrica, da fornirsi in condizioni di perfetto funzionamento e con le 

caratteristiche esposte nel presente capitolato di gara CIG 9907581A7A; 

 

Lotto 2: n° 5 automezzi, nuovi di fabbrica, dotati di attrezzature per la raccolta rifiuti da 7/8 m3, 

anch’esse nuove di fabbrica, da fornirsi in condizioni di perfetto funzionamento e con le 

caratteristiche esposte nel presente capitolato di gara CIG9907603CA1; 

 

Lotto 3: n° 2 automezzi, nuovi di fabbrica, dotati di attrezzature per la raccolta rifiuti da 10 m3, 

anch’esse nuove di fabbrica, da fornirsi in condizioni di perfetto funzionamento e con le 

caratteristiche esposte nel presente capitolato di gara CIG 9907623D22; 

 

Lotto 4: n° 2 automezzi, nuovi di fabbrica, dotati di attrezzature per la raccolta rifiuti da 10 m3, 

anch’esse nuove di fabbrica, da fornirsi in condizioni di perfetto funzionamento e con le 

caratteristiche esposte nel presente capitolato di gara CIG 9907641BFD 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 2 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA DELLA QUARTA SEDUTA 

(art. 83, comma 9, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50  e s.m.i.) 

In data lunedì 23 ottobre 2023, alle ore 10:00 nella sede dell’Ente su intestato è presente la 

commissione giudicatrice della procedura in oggetto, nominata dal CdA di S.E.A.B. S.p.A. del 

11/09/2023 con lettera di nomina del 12/09/2023, così costituita: 

Ing. Eugenia T Cantignano – Presidente della commissione giudicatrice; 

Dott. Andrea Mettadelli – commissario; 

Sig. Simone Dani – commissario e segretario verbalizzante. 

Alla seduta è presente anche il Responsabile del procedimento Dott.ssa Paola De Battistini, 

esclusivamente per l’accesso e il supporto alla commissione per la gestione della piattaforma 

SINTEL.   

PREMESSO 

• che con delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 giugno 2023 è stata indetta la 

procedura aperta per l’affidamento del servizio in oggetto;  

• che il bando di gara per la partecipazione alla procedura aperta in oggetto è stato 

pubblicato  

1. sulla G.U.U.E. GU/S n. 124 del 30 giugno 2023;  

2. sulla G.U.R.I. n. 75 del 03 luglio 2023;  

3. su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani locali  

4. sul profilo del committente al link  https://www.seab.biella.it/societa-

trasparente/bandi-gara-contratti/atti-distinti-procedura/9-2-8-bandi-di-gara-2023/9-

2-8-15-fornitura-di-automezzi-attrezzati-per-la-raccolta-e-il-trasporto-dei-rifiuti-

urbani/ 

5. sul sito dell’Osservatorio Regionale dei Lavori Pubblici della Regione Piemonte;  

 

• che la documentazione di gara è stata resa disponibile con accesso gratuito, illimitato e 

diretto sui seguenti siti internet:  

https://www.seab.biella.it/societa-trasparente/bandi-gara-contratti/atti-distinti-procedura/9-2-8-bandi-di-gara-2023/9-2-8-15-fornitura-di-automezzi-attrezzati-per-la-raccolta-e-il-trasporto-dei-rifiuti-urbani/
https://www.seab.biella.it/societa-trasparente/bandi-gara-contratti/atti-distinti-procedura/9-2-8-bandi-di-gara-2023/9-2-8-15-fornitura-di-automezzi-attrezzati-per-la-raccolta-e-il-trasporto-dei-rifiuti-urbani/
https://www.seab.biella.it/societa-trasparente/bandi-gara-contratti/atti-distinti-procedura/9-2-8-bandi-di-gara-2023/9-2-8-15-fornitura-di-automezzi-attrezzati-per-la-raccolta-e-il-trasporto-dei-rifiuti-urbani/
https://www.seab.biella.it/societa-trasparente/bandi-gara-contratti/atti-distinti-procedura/9-2-8-bandi-di-gara-2023/9-2-8-15-fornitura-di-automezzi-attrezzati-per-la-raccolta-e-il-trasporto-dei-rifiuti-urbani/


 

 

 

 3 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

1. sul profilo del committente al link  https://www.seab.biella.it/societa-trasparente/bandi-

gara-contratti/atti-distinti-procedura/9-2-8-bandi-di-gara-2023/9-2-8-15-fornitura-di-

automezzi-attrezzati-per-la-raccolta-e-il-trasporto-dei-rifiuti-urbani/ 

2. https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/ sulla piattaforma SINTEL;  

 

• che ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (in seguito Codice) la procedura 

aperta è interamente svolta tramite il sistema informatico per le procedure telematiche 

di acquisto accessibile all’indirizzo https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/;  

• che il termine ultimo per ottenere chiarimenti sulla procedura aperta era il 20 luglio 

2023, così come disposto dall’art. 2.2, del disciplinare di gara;  

• che il Responsabile del procedimento, relativamente ai quesiti pervenuti entro il 

suddetto termine, ha pubblicato le risposte sui due siti internet sopra citati entro il 26 

luglio 2023, termine previsto dall’art. 2.2, del disciplinare di gara;  

• che non sono pervenute richieste di chiarimenti oltre il termine del 26 luglio 2023;  

➢ che in data 07 settembre 2023 alle ore 10:00 così come disposto dall’art. 19, del 
disciplinare di gara sono state svolte le operazioni di gara della prima seduta pubblica, così 

come risulta dal relativo verbale qui integralmente richiamato; 

➢ al “LOTTO 1: Fornitura di n. 4 autocarri a 2 assi tipo ISUZU M55 o equivalente, allestiti 

con compattatore/costipatore 5/6 m3 con sistema AVC e alimentazione diesel, hanno 

partecipato i concorrenti: “n. 1: Agazzi Containers srl, n. 2: Farid Industrie spa, n. 3: 

Tecnoindustrie Merlo spa, n. 4: Ecofar srl.  Per tutti i  concorrenti è stato necessario 

attivare il soccorso istruttorio, nel rispetto degli artt. 13 e 20, del disciplinare di gara 

e dell’art. 83, comma 9, del Codice; 

➢ al “LOTTO 2: Fornitura di n. 5 autocarri a 2 assi tipo ISUZU M75 o equivalente, allestiti 

con compattatore/costipatore 7/8 m3 con sistema AVC e alimentazione diesel, hanno 

partecipato i concorrenti:  n. 2: Farid Industrie spa, n. 3:  Tecnoindustrie Merlo spa, n. 4: 

Ecofar srl.  Per tutti i  concorrenti è stato necessario attivare il soccorso istruttorio, 

nel rispetto degli artt. 13 e 20, del disciplinare di gara e dell’art. 83, comma 9, del 
Codice; 

➢ al “LOTTO 3: Fornitura di n. 2 autocarri a 2 assi tipo Iveco Eurocargo 120 o equivalente, 

allestiti con compattatore a caricamento posteriore da 10 m3  con portella, sistema AVC 

e pedane. Sistema e centralina a bordo macchina ex Piano Nazionale Industria 4.0. 

https://www.seab.biella.it/societa-trasparente/bandi-gara-contratti/atti-distinti-procedura/9-2-8-bandi-di-gara-2023/9-2-8-15-fornitura-di-automezzi-attrezzati-per-la-raccolta-e-il-trasporto-dei-rifiuti-urbani/
https://www.seab.biella.it/societa-trasparente/bandi-gara-contratti/atti-distinti-procedura/9-2-8-bandi-di-gara-2023/9-2-8-15-fornitura-di-automezzi-attrezzati-per-la-raccolta-e-il-trasporto-dei-rifiuti-urbani/
https://www.seab.biella.it/societa-trasparente/bandi-gara-contratti/atti-distinti-procedura/9-2-8-bandi-di-gara-2023/9-2-8-15-fornitura-di-automezzi-attrezzati-per-la-raccolta-e-il-trasporto-dei-rifiuti-urbani/


 

 

 

 4 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

Alimentazione diesel, hanno partecipato i concorrenti: “n. 2: Farid Industrie spa, n. 4: 

Ecofar srl.  Per il concorrente Ecofar è stato necessario attivare il soccorso 

istruttorio, nel rispetto degli artt. 13 e 20, del disciplinare di gara e dell’art. 83, 
comma 9, del Codice; 

➢ al “LOTTO 4: Fornitura di n. 2 autocarri a 2 assi tipo Iveco Eurocargo 120 o equivalente, 

allestiti con compattatore a caricamento posteriore da 10 m3  con portella, sistema AVC 

e pedane. Sistema e centralina a bordo macchina ex Piano Nazionale Industria 4.0. 

Alimentazione a metano, hanno partecipato i concorrenti: “n. 2: Farid Industrie spa, n. 4: 

Ecofar srl.  Per tutti i concorrenti  è stato necessario attivare il soccorso istruttorio, 

nel rispetto degli artt. 13 e 20, del disciplinare di gara e dell’art. 83, comma 9, del 
Codice; 

 

➢ che con note datate 11 settembre 2023, inviate ai concorrenti tramite SINTEL, il 

Responsabile del procedimento ha indicato le carenze rilevate e ha assegnato ai concorrenti  

il termine di 10 giorni naturali e consecutivi, entro il quale doveva essere prodotto quanto 

richiesto; 

➢ che i concorrenti hanno prodotto quanto richiesto nel termine assegnato; 

➢ che a seguito delle verifiche svolte sulla documentazione ricevuta è risultato che i concorrenti 

Agazzi Containers srl, Farid Industrie spa, Ecofar srl hanno prodotto documentazione 

coerente con quanto richiesto e che il concorrente Tecnoindustrie Merlo spa ha inviato 

documentazione non perfettamente coerente con la richiesta di soccorso istruttorio e il 

Responsabile del Procedimento  con nota datata 04/10/2023 con scadenza 09/10/2023, 

trasmessa tramite SINTEL ha inviato richiesta di  specificazione; 

➢ che la ditta Tecnoindustrie Merlo spa ha prodotto quanto richiesto nel termine assegnato e 

regolarizzato le carenze rilevate; 

➢ che il Responsabile del procedimento in data 10 ottobre 2023, tramite la piattaforma SINTEL, 

ha comunicato ai concorrenti: Agazzi Containers srl, Farid Industrie spa, Ecofar srl, 

Tecnoindustrie Merlo spa l’ammissione alla successiva fase di gara; 

➢ che il Responsabile del procedimento in data 18 ottobre 2023, tramite la piattaforma SINTEL, 

ha comunicato a tutti i concorrenti la data, l’ora e il luogo della terza seduta pubblica; 

➢ che alla seduta pubblica, svolta presso la sede della stazione appaltante, può partecipare il 

legale rappresentante di ciascun concorrente o soggetto munito di delega dello stesso; 



 

 

 

 5 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

➢ che la ditta Farid Industrie spa in data 19/10/2023 ha inviato tramite Sintel delega per il Sig 

Massimo Rossi a presenziare alla seduta per l’apertura della busta tecnica,  

➢ la ditta Tecnoindustrie Merlo con nota consegnata a mano ha delegato i signori Delego 

Martina e Scordo Davide a presenziare alla seduta per l’apertura della busta tecnica 

➢  la ditta Ecofar con nota consegnata a mano ha delegato il signor Perosino Franco a 

presenziare alla seduta per l’apertura della busta tecnica 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Presidente della commissione giudicatrice, con il supporto del Responsabile del procedimento 

per l’accesso e la gestione della piattaforma SINTEL, dichiara aperta la seduta pubblica per lo 

svolgimento delle operazioni di gara di cui all’art. 21, secondo periodo, del disciplinare di 

gara. 

Pertanto, il Presidente della commissione giudicatrice procede: 

➢ a collegarsi mediante postazione informatica alla piattaforma SINTEL; 

➢ all’apertura delle offerte tecniche di ciascun Lotto e alla verifica della sottoscrizione digitale e 

alla verifica della presenza della documentazione tecnica richiesta nel disciplinare di gara. 

All’esito delle suddette operazioni di gara risulta quanto segue. 

Concorrente n. 1  - Agazzi Containers srl C.F./P.Iva 02186470163 

Documenti Si No 

Modello 7 – Schema di offerta del Lotto n. 1 X  

Schede tecniche relative al Lotto n. 1  X  

Per ogni singolo Lotto, dichiarazione 
contenente i dettagli dell’offerta tecnica 
coperti da riservatezza e relazione tecnica 
adeguatamente oscurata  

 X 

 

 

 



 

 

 

 6 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

 

 

 

Il concorrente non ha presentato la dichiarazione contenente i dettagli dell’offerta tecnica coperti 

da riservatezza e, di conseguenza, si ritiene che l’offerta tecnica non contenga dettagli coperti 

da riservatezza, fatta salva la normativa vigente in materia di accesso agli atti.   

Concorrente n. 2 Farid Industrie spa C.F./P.Iva 06500530016 

Documenti Si No 

Modello 7 – Schema di offerta del Lotto n. 1 X  

Modello 7 – Schema di offerta del Lotto n. 2 X  

Modello 7 – Schema di offerta del Lotto n. 3 X  

Modello 7 – Schema di offerta del Lotto n. 4 X  

Schede tecniche relative al Lotto n. 1  X  

Schede tecniche relative al Lotto n. 2  X  

Schede tecniche relative al Lotto n. 3  X  

Schede tecniche relative al Lotto n. 4  X  

Dichiarazione contenente i dettagli 
dell’offerta tecnica coperti da riservatezza e 
relazione tecnica adeguatamente oscurata 

 X 

Il concorrente non ha presentato la dichiarazione contenente i dettagli dell’offerta tecnica coperti 

da riservatezza e, di conseguenza, si ritiene che l’offerta tecnica non contenga dettagli coperti 

da riservatezza, fatta salva la normativa vigente in materia di accesso agli atti.   

Concorrente n. 3 Tecnoindustrie Merlo spa - C.F./P.Iva 02230290047 

Documenti Si No 

Modello 7 – Schema di offerta del Lotto n. 1 X  



 

 

 

 7 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

Modello 7 – Schema di offerta del Lotto n. 2  X  

Schede tecniche relative al Lotto n. 1 X  

Schede tecniche relative al Lotto n. 2 X  

Per ogni singolo Lotto, dichiarazione 
contenente i dettagli dell’offerta tecnica 
coperti da riservatezza e relazione tecnica 
adeguatamente oscurata 

 X 

Il concorrente non ha presentato la dichiarazione contenente i dettagli dell’offerta tecnica coperti 

da riservatezza e, di conseguenza si ritiene che l’offerta tecnica non contenga dettagli coperti 

da riservatezza, fatta salva la normativa vigente in materia di accesso agli atti. 

Concorrente n. 4 Ecofar srl C.F./P.Iva 04619580014 

Documenti Si No 

Modello 7 – Schema di offerta del Lotto n. 1 X  

Modello 7 – Schema di offerta del Lotto n. 2 X  

Modello 7 – Schema di offerta del Lotto n. 3 X  

Modello 7 – Schema di offerta del Lotto n. 4 X  

Schede tecniche relative al Lotto n. 1 X  

Schede tecniche relative al Lotto n. 2 X  

Schede tecniche relative al Lotto n. 3 X  

Schede tecniche relative al Lotto n. 4 X  

Dichiarazione contenente i dettagli 
dell’offerta tecnica coperti da riservatezza e 
relazione tecnica adeguatamente oscurata 

 X 

 

 



 

 

 

 8 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

 

 

 

Il concorrente non ha presentato la dichiarazione contenente i dettagli dell’offerta tecnica coperti 

da riservatezza e, di conseguenza, si ritiene che l’offerta tecnica non contenga dettagli coperti 

da riservatezza, fatta salva la normativa vigente in materia di accesso agli atti. 

 

******************** 

 

A conclusione delle operazioni sopra descritte, il Presidente della commissione giudicatrice 

dichiara conclusa la seduta. 

Nel rispetto dell’art. 21., del disciplinare di gara si segnala che in una o più sedute riservate, 

la commissione giudicatrice procederà, per ogni singolo Lotto, all’esame e alla valutazione delle 

offerte tecniche presentate dai predetti concorrenti e all’assegnazione dei relativi punteggi 

applicando i criteri e le formule indicati nel disciplinare di gara. 

Nel rispetto dell’art. 19, del disciplinare di gara, il giorno, l’ora e la sede della prossima seduta 

pubblica sarà tempestivamente comunicato dal Responsabile del procedimento a tutti i 

concorrenti almeno due giorni lavorativi prima della data fissata. 

Il Responsabile del procedimento effettua il LOGOFF dalla piattaforma SINTEL, che garantisce 

l'inaccessibilità e l'integrità delle buste economiche fino al momento dell'apertura delle stesse in 

successiva seduta pubblica di gara. 

La presente seduta si chiude alle ore 10:35. 

Il Presidente della commissione giudicatrice Ing. Eugenia T Cantignano: 

 

Il commissario dott. Andrea Mettadelli: 

 

Il commissario e segretario verbalizzante Sig. Simone Dani: 
Firmato digitalmente da: Dani Simone
Data: 27/10/2023 07:48:12

Firmato digitalmente da:

METTADELLI ANDREA
 

Firmato il 27/10/2023 08:53

Seriale Certificato: 2266708

Valido dal 08/03/2023 al 08/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da:

CANTIGNANO EUGENIA TERSILLA
 

Firmato il 27/10/2023 09:07

Seriale Certificato: 2257866

Valido dal 06/03/2023 al 06/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


